
1 

 

 

 

 

Uchwała nr 109/22/k20-24 

Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi 

z dnia 28 lutego 2022 r.   

w sprawie: zmiany programu studiów dla studentów rozpoczynających tok studiów od roku 

akademickiego 2022/2023, na kierunku fotografia i multimedia, profil 

ogólnoakademicki, II stopień, studia stacjonarne. 

 

 

Senat  Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi, działając na podstawie 

art. 28 ust. 1 pkt 11) w zw. z art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U.2020.85 t.j. z dnia 2020.01.20 z późn. zm.), oraz na podstawie § 24 ust. 

1 pkt 13) i §  113 ust. 3, ust. 4  Statutu Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w 

Łodzi przyjętego uchwałą Senatu nr 179/19/k16-20 z dnia 12 września 2019 r.,  a także § 7 ust.1, ust. 

3, ust. 5 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 

studiów (Dz.U.2018.1861 z dnia 2018.09.28 z późn. zm.),  po zasięgnięciu opinii Samorządu 

Studenckiego postanawia co następuje: 

§ 1 

1. Zmienić program studiów stacjonarnych dla studentów rozpoczynających tok studiów od roku 

akademickiego 2022/2023, na kierunku fotografia i multimedia, profil ogólnoakademicki,  

II stopień, studia stacjonarne w następującym zakresie: 

 I rok: Praktyka projektu artystycznego – zmiana punktów z 2 ECTS/sem. na 3 pkt 

ECTS/sem. (semestr zimowy); 

 I rok: Studia wizualne – zmiana punktów z 2 ECTS/sem. na 3 pkt ECTS/sem. (semestr letni) 

 zmiana w przypisie nr 6 do siatki – zmiana z min. 3 pkt ECTS/sem. i 60h/sem. na min. 2 

ECTS/sem. i 45h/sem. 

 zmiana w przypisie nr 6 do siatki – wykreślenie zapisu: „Przedmiot fakultatywny 

(wolnego wyboru): Cyfrowa obróbka obrazu fotograficznego w wymiarze 60 godzin”. 

2. W związku ze zmianami wskazanymi w ust. 1 powyżej, zmianie ulega siatka godzin dla 

studentów rozpoczynających tok studiów od roku akademickiego 2022/2023 na kierunku 

fotografia i multimedia, profil ogólnoakademicki, II stopień, studia stacjonarne, która 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  



2 

 

 

 

 

3. W pozostałym zakresie program studiów wskazany w ust 1 nie ulega zmianie.  

4. Opis zakładanych efektów uczenia się dla kierunku fotografia i multimedia, stanowiący 

załącznik do Uchwały nr 185/19/k16-20 Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława 

Strzemińskiego w Łodzi z dnia 25 września 2019 r. nie ulega zmianie.  

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



w zp

For
ma 

zalic
zeni

a

w zp

For
ma 

zalic
zeni

a

w zp

For
ma 

zalic
zeni

a

w zp

For
ma 

zalic
zeni

a

w zp

For
ma 

zalic
zeni

a

w zp

For
ma 

zalic
zeni

a

A. MODUŁ KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO 598 347 249 249 0 0 0 60 37 60 60 0 60 30 0 30 30 0 77 62 0 60 30 0 5 9 6 5 8 6

1. Język obcy 1) 122 0 122 122 0 0 0 0 0 0 0 30 Zo 0 30 Zo 0 30 Zo 0 30 Zal 0 0 0 0 2 2 2 2 0
2 Język obcy - egzamin B2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 E 0 0 0 0 0 0 0 1 0
3 Estetyka 60 60 0 0 0 0 0 30 0 Zal 30 0 E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0 0 0
4 Prawo autorskie 17 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 0 Zal 0 0 0 0 0 0 0 1 0
5 Wychowanie fizyczne 60 0 60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 Zal 0 30 Zal 0 0 0 0 0 0

6 Historia sztuki starożytnej i średniowiecznej 60 60 0 0 0 0 0 30 0 Zal 30 0 E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0 0 0

7 Historia sztuki nowożytnej 60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 Zal 30 0 E 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0

8 Historia sztuki nowoczesnej 60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 Zal 30 0 E 0 0 0 0 2 3
9 Promocja sztuki 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 Zo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0

10. Aktualia sztuki 60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 Zal 30 0 Zo 0 0 0 0 2 3
11 Szkolenie BHP 2) 4 0 4 4 0 0 0 0 4 Zal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12 Szkolenie informatyczne 3) 1 0 1 1 0 0 0 0 1 Zal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 Szkolenie biblioteczne 4) 2 0 2 2 0 0 0 0 2 Zal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Propedeutyka graficznych programów komputerowych                                                                 60 0 60 60 0 0 0 0 30 Zal 0 30 Zal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

B. MODUŁ PRAKTYCZNEGO KSZTAŁCENIA KIERUNKOWEGO 1 650 0 1 650 1 305 225 210 90 0 225 0 285 0 0 375 0 0 405 0 0 240 0 0 120 0 11 15 16 25 20 25

1. Fotografia elementarna 60 0 60 60 0 0 0 0 30 Zo 0 30 Zo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0

2. Techniki wystawiennicze 30 0 30 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 Zo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0
3. Klasyczne techniki rejestracji obrazu 60 0 60 30 30 0 0 0 60 Zo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0
4. Cyfrowe techniki rejestracji obrazu 60 0 60 30 30 0 0 0 0 0 0 60 Zo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0
5. Techniki rejestracji obrazu ruchomego 60 0 60 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 Zo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0
6. Techniki rejestracji dźwięku 60 0 60 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 Zo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0
7. Fotografia studyjna 120 0 120 60 60 0 0 0 60 Zo 0 60 Zo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0
8. Podstawy projektowania graficznego 30 0 30 30 0 0 0 0 0 0 0 30 Zo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0
9. Inscenizacja fotograficzna 90 0 90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 Zo 0 45 E 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0
10. Fotografia wydawnicza 90 0 90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 Zo 0 45 E 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0

11. Reportaż i podstawy dokumentu fotograficznego 90 0 90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 Zo 0 45 E 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0

12. Klasyczne tematy fotografii 90 0 90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 Zo 0 45 E 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0
13. Działania multimedialne 90 0 90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 Zo 0 45 E 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0
14. Działania w przestrzeni wirtualnej 90 0 90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 Zo 0 45 E 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0
15. Działania w przestrzeni społecznej 90 0 90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 Zo 0 45 E 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0
16. Kompozycja 90 0 90 90 0 0 0 0 45 Zo 0 45 E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0
17. Rysunek koncepcyjny 30 0 30 30 0 0 0 0 0 0 0 30 Zo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0

18. Cyfrowa obróbka obrazu fotograficznego 60 0 60 30 30 0 0 0 30 Zo 0 30 Zo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0

19. Przedmiot praktyczny I 5) 60 0 60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 E 0 0 0 0 0 0 0 5 0

20. Przedmiot praktyczny II 5) 60 0 60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 E 0 0 0 0 0 0 0 5 0

21. Przedmiot praktyczny III 5) 60 0 60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 E 0 0 0 0 0 0 0 5 0

22. Przedmiot praktyczny IV 5) 60 0 60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 E 0 0 0 0 0 0 0 5 0

23. Seminarium dyplomowe I 6) 60 0 60 0 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 Zal 0 0 0 0 0 10

24. Seminarium dyplomowe II 6) 60 0 60 0 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 Zal 0 0 0 0 0 10

25. Plener 7) 0 0 0 0 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Zal 0 0 0 0 0 2

26. Praktyki zawodowe 8) 0 0 0 0 0 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Zal 0 0 0 0 0 3

C. MODUŁ TEORETYCZNEGO KSZTAŁCENIA 
KIERUNKOWEGO

240 195 45 0 0 45 0 30 0 0 30 0 0 30 0 30 30 0 30 30 30 30 2 2 2 4 4 4

1. Historia fotografii 60 60 0 0 0 0 0 30 0 Zo 30 0 E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0
2. Sztuka nowych mediów 60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 Zo 0 30 E 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0

3. Obrazy w mediach społecznych 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 Zo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

4. Wykład monograficzny 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 Zal 0 0 0 0 0 0 0 2 0
5. Konwersatorium monograficzne 30 15 15 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 Zal 0 0 0 0 0 0 0 2 0

6. Seminarium dyplomowe (praca pisemna) 30 0 30 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 Zal 0 0 0 0 0 4

D. MODUŁ KSZTAŁCENIA OGÓLNOPLASTYCZNEGO 285 0 285 285 0 0 0 0 75 0 75 0 45 0 45 0 45 0 0 0 3 3 4 4 4 0

1. Ekspresja plastyczna 150 0 150 150 0 0 0 0 75 Zo 0 75 Zo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0

2. Przedmiot do wyboru 9) 135 0 135 135 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 Zo/E 0 45 zo/E 0 45 zo/E 0 0 0 0 0 4 4 4 0

90 337 90 420 0 60 480 0 60 510 0 107 377 0 90 180 0 21 29 28 38 36 35

Legenda: E - egzamin; Zo - zaliczenie na ocenę; Zal - zaliczenie

Odnośniki:      

1) Język obcy do wyboru (lektorat) + egzamin B2 w 4. sem.

2) Obowiązkowe szkolenie BHP na I roku – szkolenie realizowane jest w wymiarze 4 godzin

3) Obowiązkowe szkolnie informatyczne w pierwszym semestrze I roku

4) Obowiązkowe szkolnie biblioteczne w pierwszym semestrze I roku

5) W semestrze V do wyboru 4 przedmioty z Pracowni: Fotografii - Relacje z przestrzenią; Obrazowania fotograficznego; Dokumentu fotograficznego; Fotografii i działań multimedialnych; Multimediów;

6) W semestrze VI do wyboru 2 przedmioty dyplomowe z Pracowni: Fotografii - Relacje z przestrzenią; Obrazowania fotograficznego; Dokumentu fotograficznego; Fotografii i działań multimedialnych; Multimediów;

7) Obowiązkowy plener kierunkowy po II roku

8) Praktyki zawodowe wg. programu praktyk

9) Do obligatoryjnego wyboru 1 przedmiot z zakresu kształcenia ogólnoplastycznego studiów 1 stopnia innych kierunków studiów (min. 3 ECTS/sem. i 30 godz./sem.)

III rok

sem 4

41 2

semestry

sem 2 sem 3

I rok II rok

1 839 225

 Rozkład godzin dydaktycznych

sem 5 sem 6

90
510427 540

sem 1

Suma 2 773 542 2 229

laborat
oria i 

warszt
aty

187484 270

63

255
570

plener
y/prak

tyki 5

Wydział Sztuk Pięknych, kierunek: Fotografia i mutimedia, studia 1 stopnia                  

Lp. Moduł kształcenia / Przedmiot

Liczba punktów ECTS

Kontak
t z 

nauczy
cielem,                   
w tym:

wykła
dy (w)

projekt
y i 

semina
ria

zajęcia 
prakty
czne 
(zp) 

obejm
ujące:

ćwicze
nia

0000001


